Kraśnik dn. 06.03.2023 r. 
 Dotyczy postepowania na Zakup czterech zeroemisyjnych autobusów o napędzie elektrycznym do obsługi komunikacji miejskiej w mieście Kraśnik wraz z infrastrukturą do ładowania pojazdów

I. WYJAŚNIENIE 
Zgodnie z art. 135 ust. 1, 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j), Zamawiający informuje, iż wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia - zwanej dalej „SWZ”. Jednocześnie treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, zamieszczając je na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
Pytania i odpowiedzi
Pytanie  1
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający na minimum 60 dni przed terminem oddania ładowarek udostępni schemat instalacji zasilające ładowarki oraz kopię protokołu odbioru technicznego instalacji elektrycznej lub przyłącza elektroenergetycznego? 
Odpowiedź 
Zamawiający udostępni Wykonawcy schemat instalacji zasilającej ładowarki oraz protokół odbioru technicznego instalacji elektrycznej lub przyłącza elektroenergetycznego
Pytanie 2
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pisząc iż we własnym zakresie przygotuje zabezpieczenia stacji ładowania ma na myśli zabezpieczanie ich przed uszkodzeniem mechanicznym (np. w postaci słupków lub odbojów drogowych)?
Odpowiedź
Zamawiający we własnym zakresie wykona zabezpieczenia stacji ładowania 
Pytanie 3. 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający przeprowadzi we własnym zakresie badania prowadzone przez UDT (wraz z niezbędnymi pomiarami)? 
Odpowiedź 
Zamawiający we własnym zakresie przeprowadzi badania techniczne wymagane przez UDT.
Pytanie 4. 
Proszę o wyjaśnienie, czy ładowarki z dostarczonym systemem mają się komunikować protokołem OCPP1.6 (dostawa systemu wraz z serwerem) lub czy jako spełnienie wymagań Zamawiający uzna dostawę fabrycznego systemu do komunikacji z ładowarkami (system jedynie nie będzie pozwalał na równoczesny nadzór obu ładowarek będących przedmiotem zapytania i będzie zainstalowany na komputerze Zamawiającego)?
Odpowiedź 
Ładowarki  muszą być z dostarczone z  systemem aby się komunikować protokołem OCPP1.6
Pytanie 5
 Prosimy o informację czy Zamawiający zaakceptuje, aby maksymalna długość kabla ładowania CCS2 wynosiła 9m? Dostępne na rynku są fabryczne kable o długości 10m, ale część długości kabla jest zużywana do podłączenia kabla wewnątrz ładowarki.
Odpowiedź 
Długość kabla ładowania  na zewnątrz ładowarki zgodnie z OPZ wynosi min 7,5 m
Pytanie 6. 
Czy Zamawiający mógłby określić wstępną kolorystykę obudowy ładowarki wg palety RAL? 
Odpowiedź 
Zamawiający wybierze kolorystykę obudowy ładowarki po przedstawieniu wzorniku RAL przez Wykonawcę. 
Pytanie 7
 Czy na czas montażu ładowarek, Zamawiające może udostępnić bezpłatnie wózek widłowy do rozładunku i posadowienia ładowarki na fundamencie? 
Odpowiedź
Montaż, rozładunek i posadowienie ładowarki jest po stronie Wykonawcy. Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia sprzętu w tym zakresie. 
Pytanie 8. 
Zamawiający wymaga dostawy licznika DC – prosimy o dopuszczenie jako spełnienie wymagań wewnętrznych układów pomiarowych zainstalowanych w ładowarce.
Odpowiedź 
Zamawiający zaakceptuje, licznik energii elektrycznej DC posiadającego deklarację zgodności UE oraz CE producenta i funkcję zdalnego odczytu energii pod warunkiem, że wraz z dostawą w.w. ładowarki, Wykonawca dostarczy niezbędne oprogramowanie umożliwiające zdalny odczyt zużytej energii. 

Pytanie 9
W punkcie 14 wymagań Zamawiający pisze, że napięcie na wyjściu ładowarki ma pojawić się po „zablokowaniu mechanicznym, uniemożliwiającym rozłączenie w trakcie ładowania”. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający jest świadomy, że blokada mechaniczne powinna być w autobusie, a nie we wtyczce ładowarki.
Odpowiedź 
Zamawiający jest świadomy że blokada mechaniczna jest w autobusie.
Pytanie 10 
Zamawiający zapisał:
Zamawiający wymaga przedłożenia następujących przedmiotowych środków dowodowych 
potwierdzających kryteria oceny ofert tj. 
1) schemat rozmieszczenia magazynu energii i sposobu zabudowy magazynu energii 
(podziału paneli zewnętrznych) oferowanego autobusu;
Czy Zamawiający wymaga osobnych dokumentów w zakresie rozmieszczenia magazynu energii i 
sposobu zabudowy magazynu energii oraz podziału paneli zewnętrznych oferowanego autobusu?
Podział poszyć zewnętrznych nie ma związku z rozmieszczeniem magazynów energii. 
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 11. 
OPZ Zamawiający zapisał:
Oferowane autobusy nie mogą być prototypami. Zastosowane rozwiązania techniczne muszą być 
sprawdzone, wdrożone do produkcji seryjnej. Autobus musi znajdować się w bieżącej ofercie 
sprzedaży oraz być wyprodukowany w podobnej kompletacji w co najmniej 10 egzemplarzach. (…)
Prosimy o usunięcie zapisu: oraz być wyprodukowany w podobnej kompletacji w co najmniej 10
egzemplarzach.
Poprzez zmianę wyżej wspomnianego warunku Zamawiający rozszerzy grono o oferentów, 
zdolnych zaproponować niedostępne dotąd nowoczesne innowacyjne konstrukcje. Ponadto zmiana 
warunku doświadczenia dodatkowo pozwoli Zamawiającemu pozyskać większą liczbę ofert, co w 
efekcie przyczyni się do wzrostu ich konkurencyjność w sferze finansowej oraz umożliwi uzyskanie 
ofert mieszczących się w budżecie Zamawiającego.
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
Pytanie 12. 
OPZ Zamawiający zapisał: Klimatyzacja i wentylacja: Klimatyzacja zintegrowana z pompą ciepła  Prosimy o rezygnację z wymogu zastosowania pompy ciepła.
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
Pytanie 13. 
Zamawiający zapisał: Panele boczne dzielone w pionie i poziomie. Prosimy o rezygnację z wymogu paneli bocznych dzielonych w poziomie.
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
Pytanie 14. 
Zamawiający zapisał: Oświetlenie z funkcją automatycznego ściemniania.Prosimy o rezygnację z powyższego wymogu.
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
Pytanie 15
Zamawiający zapisał:
1. Układ drzwi dla pasażerów: 1-2-2, lub 2-2-2, lub 2-2-1
Prosimy o dopuszczenie rozwiązania drzwi w układzie 1-2-0. Poprzez zmianę wyżej wspomnianego warunku Zamawiający rozszerzy grono o oferentów, zdolnych zaproponować niedostępne dotąd nowoczesne innowacyjne konstrukcje. Ponadto zmiana warunku doświadczenia dodatkowo pozwoli Zamawiającemu pozyskać większą liczbę ofert, co w efekcie przyczyni się do wzrostu ich konkurencyjność w sferze finansowej oraz umożliwi uzyskanie ofert mieszczących się w budżecie Zamawiającego.
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
Pytanie 16
Zamawiający zapisał:
Koła i ogumienie:
1. Rozmiar 22,5` opony dedykowane do ruchu miejskiego Prosimy o dopuszczenie rozmiaru kół o wielkości 19,5”.Poprzez zmianę wyżej wspomnianego warunku Zamawiający rozszerzy grono o oferentów, zdolnych zaproponować niedostępne dotąd nowoczesne innowacyjne konstrukcje. Ponadto zmiana warunku doświadczenia dodatkowo pozwoli Zamawiającemu pozyskać większą liczbę ofert, co w efekcie przyczyni się do wzrostu ich konkurencyjność w sferze finansowej oraz umożliwi uzyskanie ofert mieszczących się w budżecie Zamawiającego.
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
Pytanie 17 
Zamawiający zapisał:Pojemność nominalna baterii minimum 320 kWh. Prosimy o ograniczenie minimalnej wartości nominalnej pojemności baterii do 260 kWh, zważywszy, że Zamawiający oczekuje min. przebiegu rzędu 215 km. Zmiana wyżej wspomnianego warunku zwiększy szanse na uzyskanie przez Zamawiającego ofert mieszczących się w założonym budżecie.
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
Pytanie 18 
Zamawiający zapisał: Wykonawca zapewni Zamawiającemu dostęp do autoryzowanej stacji serwisowej wykonującej naprawy w ramach gwarancji oraz obsługi okresowej autobusów, w odległości 70km od siedziby zamawiającego. Prosimy o usunięcie wyżej przytoczonego zapisu. Zapis ten w sposób niezgodny z ustawą PZP ogranicza konkurencję.
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian
Pytanie 19
Zamawiający zapisał:
W ramach przysługujących Zamawiającemu uprawnień gwarancyjnych może on żądać od gwaranta 
wymiany autobusu lub elementów składowych na wolne od wad lub usunięcia wad w drodze ich 
naprawy w zależności od decyzji Zamawiającego w terminie 5 dni roboczych, a gwarant jest  zobowiązany dokonać naprawy na swój koszt w powyższym terminie. Prosimy o usunięcie wyżej wymienionego zapisu. Wykonawca nie może się zgodzić na arbitralne  decydowanie przez Zamawiającego o fakcie wymiany autobusu na nowy, w dodatku w okresie 5  dni. 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian
Pytanie 20
Zamawiający zapisał: Warunki dodatkowe dla dwóch rodzajów autobusów Prosimy o usunięcie wyżej przytoczonego zapisu, Zamawiający wymaga, aby autobusy były Identyczne
Odpowiedź 
Zamawiający skreśla „zapis dla dwóch rodzajów autobusów” w Dziale II pkt 2 Załącznika nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz w Dziale III pkt 3 Załącznika nr 1  do Formularza ofertowego
Pytanie 21
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobusy o długości 12,03 m, spełniające wszystkie pozostałe wymagania odnośnie wymiarów autobusu określone przez Zamawiającego? Prosimy przy tym uwzględnić, że zgodnie z wymaganiami przepisów homologacyjnych długość maksymalna autobusu może się mieścić w granicach (+/- 3%) wymiaru nominalnego. 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
Pytanie 22
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobusy wyposażone w układ klimatyzacji z niezależnym klimatyzatorem kabiny kierowcy, spełniający wszystkie pozostałe wymagania Zamawiającego odnośnie układów klimatyzacji i ogrzewania? 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian
Pytanie 23
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobusy wyposażone w poszycia zewnętrzne wykonane w 100% z materiałów odpornych na korozję, natomiast panele boczne dzielone będą tylko w pionie? 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian
[bookmark: _Hlk128752359]Pytanie 24
W Załączniku Nr 1 do SWZ pkt. II/12 Wykończenie wnętrza, Zamawiający określił następujące wymaganie: „3. Podłoga - płyta wodoodporna, pokryta wykładziną przeciwpoślizgową, zgrzewana na łączeniach i wykończona listwami ozdobnymi w kolorze żółtym, bez stopni poprzecznych na całej długości pojazdu”, natomiast w pkt. II/13 Przedział pasażerski kolejne wymaganie „1. Preferowany autobus niskopodłogowy, wysokość od podłoża do wejścia do autobusu max. 340 mm, bez stopni wejściowych we wszystkich drzwiach, oraz bez stopni poprzecznych na całej długości autobusu, (dopuszcza się autobus nisko wejściowy przy zachowaniu podłogi bez stopni poprzecznych między pierwszymi a drugimi drzwiami)”. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza autobusy nisko wejściowe z podłogą bez stopni poprzecznych pomiędzy pierwszymi a drugimi drzwiami. 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
Pytanie 25
[bookmark: _Hlk128752468]W Załączniku Nr 1 do SWZ pkt. II/15 Drzwi, Zamawiający określił następujące wymaganie: „1. Troje drzwi, zdalnie sterowanych przez kierowcę, sterowane elektrycznie lub pneumatycznie, pierwsze otwierane do wewnątrz, drugie otwierane na zewnątrz lub do wewnątrz”. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje autobusy z drzwiami pasażerskimi w układzie 2-2-2 i wszystkimi drzwiami otwieranymi do wewnątrz. 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian
Pytanie 26
W Załączniku Nr 1 do SWZ pkt. II/16 Miejsce pracy kierowcy, Zamawiający określił następujące wymaganie: „15. Wyposażone w symulator tachografu”. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobusy wyposażone w tachografy? 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian
Pytanie 27
W Załączniku Nr 1 do SWZ pkt. II/17 Instalacja elektryczna, Zamawiający określił następujące wymaganie: „5. Wymagane zastosowanie wszystkich świateł zewnętrznych wykonanych w technologii LED”. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobusy wyposażone w światła zewnętrzne wykonane w technologii LED, z wyjątkiem kierunkowskazów bocznych, świateł drogowych przednich oraz świateł przeciwmgielnych przednich oferowanych w energooszczędnym wykonaniu pn. „dual beam headlights”? 
[bookmark: _Hlk128752701]Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian
[bookmark: _Hlk128752719]Pytanie 28
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga dostawy wraz z autobusami kół zapasowych. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga dostawy wraz z autobusami kół zapasowych. 

Pytanie 29
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu Wykonawcę, który zapewni Zamawiającemu dostęp do serwisu mobilnego oraz autoryzowanej stacji serwisowej wykonującej naprawy w ramach gwarancji oraz obsługi okresowej autobusów, znajdującej się w odległości 250 km od siedziby Zamawiającego?  
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian
Pytanie 30
Wnosimy o doprecyzowanie, czy wymóg ten oznacza, że w ramach Zamówienia Zamawiający wymaga dostawy systemu nadzoru ładowarek. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, wobec braku jakichkolwiek innych informacji dot. tego systemu w dokumentacji Zamówienia, wnosimy o doprecyzowanie, czy:
 a) Zamawiający dopuszcza dostawę tego systemu w formie usługi chmurowej (tzw. „SaaS”) zdalnego dostępu do systemu monitoringu zainstalowanego na serwerach Dostawcy, przez okres gwarancji dostarczonych stacji ładowania? 
b) Niezależnie od a) powyżej - czy Zamawiający dopuszcza dostawę tego systemu poprzez zainstalowanie go na urządzeniu Zamawiającego wskazanym przez Zamawiającego, spełniającym minimalne wymagania techniczne do obsługi systemu, a wraz z systemem Dostawca powinien udzielić na system dowolnej licencji niewyłącznej, uprawniającej do korzystania z systemu zgodnie z przeznaczeniem, tzn. do monitorowania dostarczonych w ramach umowy stacji ładowania przez okres gwarancji?
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza dostawę tego systemu w formie usługi chmurowej (tzw. „SaaS”) zdalnego dostępu do systemu monitoringu zainstalowanego na serwerach Dostawcy, jak również dopuszcza monitorowanie sytemu poprzez zainstalowanie go na urządzeniu Zamawiającego wskazanym przez Zamawiającego, spełniającym minimalne wymagania techniczne do obsługi systemu. 
Dostawca udzieli na system dowolnej licencji niewyłącznej, uprawniającej do korzystania z systemu zgodnie z przeznaczeniem, tzn. do monitorowania dostarczonych w ramach umowy stacji ładowania przez okres gwarancji
Pytanie 31
Dokument: Umowa (wzór) – załącznik nr 2 Treść wymogu: § 2 ust. 18 
18. Z chwilą podpisania protokołu odbioru za odebrany przedmiot Umowy odpowiada Zamawiający. Pytanie: Wykonawca wnosi o zmianę i wskazanie, że autobusy oraz ładowarki będą odbierane protokołami częściowymi, sukcesywnie, po każdej dostawie, a ryzyko przechodzi na zamawiającego z chwilą podpisania protokołu odbioru częściowego. Nie jest zasadne, aby wykonawca nadal był obarczony odpowiedzialnością za autobus lub stację w sytuacji, gdy traci nad nią kontrolę, jak również nie ma wpływu na miejsce jej przechowywania, a od dostawy pierwszej partii i ostatniej mija 3 miesiące. 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian
Pytanie 32
Dokument: Umowa (wzór) – załącznik nr 2 Treść wymogu: § 3 ust. 3 
3. Podstawą do wystawienia faktury częściowej będzie odpowiednio protokół odbioru
 1) 1 autobusu elektrycznego wraz z dostawą 2 dwustanowiskowych stacji ładowania; 
2) 1 autobusu elektrycznego; 
3) 1 autobusu elektrycznego 
Pytanie: Czy testy, o których mowa w § 2 ust. 3 będą się odbywać po odbiorach częściowych ?
Odpowiedź 
Testy będą odbywać się w trakcie odbiorów częściowych i podczas odbioru końcowego
Pytanie 33
Dokument: Umowa (wzór) – załącznik nr 2 Treść wymogu: § 3 ust. 6
6. Zapłata 23 % należności nastąpi w terminie do 90 dni licząc od daty wpływu do Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury Pytanie: Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jaka jest podstawa prawna zatrzymania kwoty, stanowiącej równowartość VAT, na 90 dni ? Zgodnie bowiem z art. 8 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, w przypadku transakcji handlowych z podmiotem publicznym (a za taki są uważane wszystkie podmioty wskazane w art. 4 p.z.p.) termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 30 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym, termin ten nie może przekraczać 60 dni. W przypadku gdy strony ustalą harmonogram spełnienia świadczenia pieniężnego w częściach, termin ten stosuje się do zapłaty każdej części świadczenia pieniężnego. Mowa tutaj o wynagrodzeniu pełnym, a nie o „wynagrodzeniu netto”, stąd nie ma żadnej możliwości zapłaty części wynagrodzenia, stanowiącej równowartość VAT, w późniejszym terminie. Jednocześnie wykonawca informuje, że zgodnie z art. 8 ust. 4 ww. ustawy, jeżeli ustalony w umowie termin zapłaty jest dłuższy niż 30 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi, wierzycielowi, który spełnił swoje świadczenie, po upływie 30 dni przysługują odsetki, o których mowa w ust. 1. Tym samym wykonawca będzie dochodził po 30 dniu odsetek od wskazanej kwoty 23%.
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 34
Dokument: Umowa (wzór) – załącznik nr 2 Treść wymogu: § 6 ust. 1 Bieg okresu gwarancji oraz okresu rękojmi dla odebranego przedmiotu zamówienia (autobusu i stacji ładowania autobusów elektrycznych) rozpoczyna się od daty odbioru końcowego Pytania: Wykonawca wnosi o zmianę i wskazanie, że okres gwarancji i rękojmi będzie biegł od podpisania protokołu częściowego, co będzie spójne z warunkami płatności. 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian
Pytanie 35
Dokument: Dot. Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia Treść wymogu: Fabrycznie nowe autobusy o wymiarach: długość od 8,0 m do 12 m; max. wysokość 3,4m; szerokość od 2,4 m do 2,55 m – sztuk 4: II. Nadwozie i zabudowa 26. Autobus wyposażony w gniazdo Plug- In(zgodne z systemem Plug-In-Combo II) umożliwiające ładowanie z ładowarki zewnętrznej – gniazdo zlokalizowane na ścianie bocznej lub tylnej Pytanie: Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że autobus ma być wyposażony w gniazdo typu CCS Combo 2. 
Odpowiedź 
Tak autobus ma być wyposażony w gniazdo typu CCS Combo 2. 
Pytanie 36
Dokument: Dot. Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia Treść wymogu: Ładowarki dwustanowiskowe– sztuk 2: Warunki ogólne 2. Obudowa stacji ładowania ma być wykonana z blachy nierdzewnej lub aluminiowej, malowanej proszkowo.
 Pytanie: Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie rozwiązania, w którym obudowa stacji ładowania jest zbudowana ze stali z powłoką galwaniczną pokrytej farbą proszkową o klasie korozyjności C4. System ten daje wysoką odporność na wpływ warunków atmosferycznych, promieniowanie UV oraz wypełnienie najwyższych kategorii korozyjności oraz elastyczność w szerokim zakresie temperatur. Powłoka ta charakteryzuje się również wysoką odpornością na działanie wody, UV, soli, kwaśnych deszczów i agresywnego środowiska i gwarantują długotrwałe zabezpieczenie antykorozyjne w warunkach przemysłowych i morskich.
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
Pytanie 38
Dokument: Dot. Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia Treść wymogu: Ładowarki dwustanowiskowe– sztuk 2: Warunki ogólne 4. Zakres temperatury zewnętrznej: od -30°Cdo +40°C. Pytanie: Prosimy o zmianę powyższych wymagań na "Zakres temperatury zewnętrznej: od -25°C do+40°C.". Pragniemy zauważyć, że tak ekstremalne temperatury nie występują w Polsce. Zmiana ta umożliwi większej liczbie Oferentów wzięcie udziału w postępowaniu, a tym samym otrzymanie produktów w bardziej konkurencyjnych cenach. Zmiana parametrów na -30st wiąże się z dodatkowymi zmianami konstrukcyjnymi, które mają znaczący wpływ na cenę produktu oraz mogą powodować zwiększoną awaryjność stacji. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuści  Ładowarki dwustanowiskowe– dla zakresu  temperatury zewnętrznej: od -25°C do +40°C.
Pytanie 39
Dokument: Dot. Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia Treść wymogu: Ładowarki dwustanowiskowe– sztuk 2: Warunki ogólne 10. Przewody zasilające pojazd min 7,5 m (do uzgodnienia z Zamawiającym na etapie podpisania Umowy). Pytanie: Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że zgodnie ze standardami DIN70121 i ISO15118 długości złącza ładującego nie może być dłuższa niż 10 m, jednak jego część znajduje się we wnętrzu ładowarki. W związku z powyższym długość złącza na zewnątrz wynosi około 9,5 m. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający rozumie i akceptuje to rozwiązanie.  
Odpowiedź 
Zamawiający rozumie i akceptuje rozwiązanie wskazane w pytaniu.
Pytanie 40
W rozdziale 5. Pkt 5) Zamawiający wskazuje: „5) homologacja zgodnie z wymogami regulaminów EKG ONZ” Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o umożliwienie dostarczenia świadectwa homologacji wraz z dostawą pierwszych autobusów bądź 2 tygodnie przed dostawą pierwszej sztuki autobusu.
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian
Pytanie 41
W rozdziale 8. Pkt 8.2.5 Zamawiający wskazuje:
„1. - wykonał lub wykonuje w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, dostawę co najmniej dwóch autobusów miejskich elektrycznych. Wykonawca może wykazać usługę na rzecz jednego zleceniodawcy lub dla wielu zleceniodawców łącznie.” Obecne zapisy SWZ blokują producentów dopiero wchodzących na rynek. Czy w związku z tym Zamawiający dopuści Wykonawców którzy spełniają wymogi SWZ, jednak nie dostarczyli na dzień składania oferty 2 autobusów bądź wykażą się dostawami również w zakresie umów testowych, oraz jazd testowych autobusów bez emisyjnych? Jak również legitymujących się referencjami wystawionymi na podstawie testowanych przez różne podmioty autobusów zero emisyjnych wyprodukowanych przez Wykonawców? W latach 2020-2023 powstały na rynku polskim firmy posiadające w swoich szeregach doświadczone zespoły stworzone na bazie pracowników posiadających wieloletnie doświadczenie w zdobyte w firmach produkujących autobusy bezemisyjne. Wymogi techniczne SWZ są na tyle restrykcyjne, że żaden producent bez możliwości wywiązania z umowy nie podejmie się złożenia oferty.
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian
Pytanie 42
W Załączniku nr .1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający wskazuje w pkt I.1.11: „11. Oferowane autobusy nie mogą być prototypami. Zastosowane rozwiązania techniczne muszą być sprawdzone, wdrożone do produkcji seryjnej. Autobus musi znajdować się w bieżącej ofercie sprzedaży oraz być wyprodukowany w podobnej kompletacji w co najmniej 10 egzemplarzach...” Obecne zapisy SWZ blokują producentów dopiero wchodzących na rynek. Czy w związku z tym Zamawiający dopuści Wykonawców którzy spełniają wymogi SWZ, jednak nie dostarczyli na dzień składania oferty 10 autobusów? Nie mniej jednak legitymujących się referencjami wystawionymi na
podstawie testowanych przez różne podmioty autobusów zero emisyjnych? W latach 2020-2023 powstały na rynku polskim firmy posiadające w swoich szeregach doświadczone zespoły stworzone na bazie pracowników posiadających wieloletnie doświadczenie w zdobyte w firmach produkujących autobusy bezemisyjne. Wymogi techniczne SWZ są na tyle restrykcyjne, że żaden producent bez możliwości wywiązania z umowy nie podejmie się złożenia oferty.
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian
Pytanie 43
W Załączniku nr .1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający wskazuje w pkt I.II.3: „Moc netto silnika/silników minimum 140 kW”
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że Zamawiający rozumie moc netto jako moc w typie pracy S2 zgodnie z nomenklaturą opisaną przez IEC która najbardziej odpowiada charakterystyce pracy silnika/-ów w autobusie miejskim
Odpowiedź 
Zamawiający rozumie moc netto  silnika w typie pracy S2 zgodnie z nomenklaturą opisaną przez IEC
Pytanie 44
W Załączniku nr .1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający wskazuje w pkt I.II.5: „Klimatyzacja i wentylacja:
Klimatyzacja zintegrowana z pompą ciepła, system działający autonomicznie bez ingerencji kierowcy, skonfigurowany pod kątem maksymalnej wydajności układu napędowego pojazdu. Klimatyzacja bazująca na czynniku R134A lub CO2.”
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie rozwiązania opartego o czynnik R407c. Argumentujemy to tym, że dzięki zastosowaniu tego czynnika można uzyskać moc chłodniczą o nawet 30% większą niż przy R134a
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian
Pytanie 45
W Załączniku nr .1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający wskazuje w pkt I.II.11: „Poszycie zewnętrzne: 2. Panele boczne dzielone w pionie i poziomie.”
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie co rozumie przez panele dzielone w pionie i poziomie, czy chodzi tutaj o panele oddzielone od siebie w pionie, oraz od szyby w poziomie? Czy Zamawiający dopuszcza najbardziej popularne na rynku rozwiązanie w którym panele poszycia bocznego są dzielone w pionie, oraz oddzielone są od szyb ?
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza najbardziej popularne na rynku rozwiązanie w którym panele poszycia bocznego są dzielone w pionie i w poziomie oraz w którym są oddzielone od szyb.
 Pytanie 46
W Załączniku nr .1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający wskazuje w pkt
I.II.12.4 : „Wykładzina podłogowa wywinięta na ściany na wysokość minimum 40 mm.”
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie rozwiązania w którym wywinięcie
wykładziny na ściany jest równe bądź większe niż 30mm. Prośbę swą motywujemy faktem iż
wysokość wywinięcia często jest ograniczona przez montaż wyposażenia. Zwiększające łatwość utrzymania podłogi w czystości, mocowania foteli pasażerskich oraz powiązanie ich z wysokością siedzisk, ograniczają możliwości tak wysokiego wywijania wykładziny w miejscach mocowań.
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na  wywinięcie wykładziny na ściany autobusu jest równe bądź większe niż 30mm
Pytanie 47
W Załączniku nr .1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający wskazuje w pkt
I.II.15.5 „Drzwi pasażerskie: Wyposażone w dotykowe, 3 przyciski zewnętrzne służące do otwierania drzwi przez pasażerów, w specyfikacji uzgodnionej z Zamawiającym po podpisaniu umowy. Jeden przycisk otwierający drzwi II dedykowany osobom poruszającym się na wózkach inwalidzkich.” Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie rozwiązania w którym przyciski zewnętrzne montowane będą na poszyciu bocznym pojazdu lub na szybach drzwi. Spowodowane jest to faktem, iż Zamawiający jasno dopuszcza rozwiązanie w którym drzwi otwierane są również do wewnątrz, a w takim rozwiązaniu zazwyczaj przyciski nie są montowane na szybie drzwi a na panelu bocznym
Odpowiedź 
 Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w którym przyciski zewnętrzne służące do otwierania drzwi przez pasażerów, dla drzwi odskokowych mogą być montowane na drzwiach, a przy otwieranych do wewnątrz na panelu bocznym.
Pytanie 48
W Załączniku nr .1 do Formularza ofertowego Zamawiający wskazuje w pkt 1) I. 1. :
„2. „Świadectwo Homologacji Typu Pojazdu lub Świadectwo Homologacji Typu WE Pojazdu” zwane dalej świadectwem homologacji – w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2021 r., poz. 450 ze zm.). dostarczy dostawca wraz z ofertą. Specyfikacja Warunków Zamówienia dla zadania: Dostawa elektrycznych autobusów miejskich dla MPK Sp. z o.o. Kraśnik, w ramach realizacji projektu „Poprawa Jakości usług w komunikacji miejskiej i jakości powietrza w mieście Kraśnik poprzez wymianę taboru autobusowego MPK Sp. z o.o.” „ Obecne zapisy SWZ blokują producentów będących podczas procesu homologacji nowego typu pojazdu spełniającego wymagania SWZ. Ciągłe zmiany przepisów UE oraz dążenie do ulepszania własnych produktów powoduje konieczność prowadzania nowych modeli do portfolio w związku z czym nie zawsze możliwe jest dostarczenie świadectwa homologacji na dzień składania oferty, nawet jeśli proces homologacji jest w finalnym stadium. W związku z tym czy Zamawiający dopuści rozwiązanie w którym świadectwo homologacji dostarczone zostanie wraz z dostawą autobusów bądź odpowiednio wcześniej, jednak nie równocześnie z przedstawieniem oferty?
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian
Pytanie 49
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, Opis Przedmiotu Zamówienia, Pkt. II. Nadwozie i zabudowa, pkt.1.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie autobusu o długości do 12,2 m i max. wysokości 3,5 m.
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.


Pytanie 50 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, Opis Przedmiotu Zamówienia, Pkt. II. Nadwozie i zabudowa, pkt. 11. Poszycie zewnętrzne, ppkt. 2. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w autobusu z panelami bocznymi dzielonymi w pionie.  Jest to rozwiązanie powszechnie stosowane, ułatwiające naprawy oraz ich niższe koszty.
Odpowiedź  
[bookmark: _Hlk128944112]Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian

Pytanie 51
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia, Pkt. II. Nadwozie i zabudowa, pkt.12. Wykończenie wnętrza, ppkt. 4.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie autobusu, w którym konstrukcja podłogi będzie spełniała wymagania Zamawiającego, a bardzo wysokiej jakości wykładzina podłogowa technologicznie będzie położona bez konieczności wywijania jej na boki gwarantując przez cały okres eksploatacji autobusu jej szczelność i wytrzymałość, zachowując bardzo wysokie walory estetyczne oraz łatwość jej utrzymania w czystości.  
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian

Pytanie 52
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia, Pkt. II. Nadwozie i zabudowa, pkt.13. Przedział pasażerski, ppkt. 7.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zaakceptowanie rozwiązania, w którym sterowanie oświetleniem będzie realizowane przez kierowcę, w zakresie przyciemnienia o ok. 50%  dostosowując je jednocześnie do jazdy nocnej.
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian

Pytanie 53
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia, Pkt. II. Nadwozie i zabudowa, pkt.15. Drzwi pasażerskie, ppkt. 5.

Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie, w którym naprzeciwko drzwi II będzie znajdować się miejsce na wózek inwalidzki lub wózek dziecięcy? 
Takie rozwiązanie zapewnia więcej miejsc siedzących dla pasażerów dostępnych z niskiej podłogi i jest stosowane powszechnie w autobusach komunikacji miejskiej.
Odpowiedź 
Zamawiający akceptuje przedstawione w pytaniu rozwiązanie. 

Pytanie 54
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia, Pkt. II. Nadwozie i zabudowa, pkt.17. Instalacja elektryczna, ppkt. 5.

Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie świateł przeciwmgłowych tylnych, w których zastosowane są trwałe i energooszczędne żarówki?
Zastosowanie technologii LED, szczególnie w przypadku świateł STOP i kierunkowskazów ma swoje uzasadnienie w poprawie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Duże znaczenie ma tu szybkość przepływu informacji do innych uczestników ruchu o rozpoczęciu procesu hamowania czy zamiarze zmiany kierunku ruchu.
Czas upływający od włączenia do pojawienia się sygnału świetlnego jest w przypadku LED o kilkadziesiąt milisekund krótszy niż w przypadku żarówek. Ponieważ rola i charakter pracy świateł przeciwmgłowych jest zupełnie inny, optymalnym jest nadal wykorzystanie żarówek.
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian

Pytanie 55
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, Opis Przedmiotu Zamówienia, Pkt. II. Nadwozie i zabudowa, pkt. 23. Bezpieczeństwo, ppkt.2.

1) Czy w związku z faktem zastosowania rozwiązania układu przeniesienia napędu poprzez oś elektryczną ze zintegrowanymi silnikami, posiadającymi autonomiczny i permanentny układ chłodzenia cieczą, Zamawiający dopuści możliwość ograniczenia zabudowy układu gaszenia pożaru tylko dla komory agregatu grzewczego?
[bookmark: _Hlk128944201]Dla oferowanego autobusu opracowano system chłodzenia obejmującego wszystkie komponenty wysokiego napięcia, w związku z czym zapewnia się ciągłą pracę urządzeń w optymalnej temperaturze, z tego względu nie przewiduje się zastosowania linii detekcyjnej w obszarze silnika, baterii, układu wspomagania kierownicy czy kompresora. Mając na uwadze powyższe wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu wyposażonego w system detekcji pożaru tylko w obszarze zabudowy pieca do ogrzewania dodatkowego?
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian


2) Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym niesprawność działania systemu gaszenia oraz wykrycie pożaru będzie sygnalizowana optycznie na stanowisku prowadzącego pojazd?
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza możliwość ograniczenia zabudowy układu gaszenia pożaru tylko dla komory agregatu grzewczego. 
Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanie pojazdu wyposażonego w system detekcji pożaru tylko w obszarze zabudowy pieca do ogrzewania dodatkowego. 
Zamawiający nie dopuści rozwiązania, w którym niesprawność działania systemu gaszenia oraz wykrycie pożaru będzie sygnalizowana optycznie na stanowisku prowadzącego pojazd.
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian


Pytanie 56
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, Opis Przedmiotu Zamówienia, Pkt. III. Pozostałe wymagania oraz warunki gwarancji i serwisu, Pkt. 2, ppkt. 10) ora ppkt.190 ust. 5.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie autoryzowanej stacji serwisowej znajdującej się min. 120 km od siedziby Zamawiającego.
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian

Pytanie 57
Dotyczy: SWZ, Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert, Kryterium T5.

Zabudowa w autobusie silników w osiach przy piastach kół jest technologicznie lepszym rozwiązaniem. Silnik konstrukcyjnie jest o bardzo wysokich parametrach technicznych, bez niepotrzebnej straty energii jak to ma miejsce w przypadku zastosowania silnika centralnego, pracuje ciszej, posiada bardzo dobry dostęp do obsługi serwisowej, a także zapewnia lepsze i bardziej precyzyjne manewrowanie autobusem
W przypadku zabudowy w autobusie silnika centralnego ograniczona zostaje przestrzeń pasażerska, silnik przenosi naprężenia i wibracje bezpośrednio na kratownice, pracuje głośniej przez co wpływa bezpośrednio na gorszy komfort podróżowania pasażerów.

Z uwagi na powyższe zwracamy się do Zwracamy z prośbą o przyznanie takiej samej ilości punktów za zastosowanie silników trakcyjnych zabudowanych przy piastach kół tak jak za zastosowanie silnika centralnego. 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian

Pytanie 58
Dotyczy: SWZ, Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert, Kryterium T3.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zaakceptowanie rozwiązania, w którym magazyny energii  zostaną zabudowane na dachu oraz w tylnej części pojazdu, w sposób umożliwiający ich wyjmowanie – demontaż w warunkach warsztatowych w częściach czy modułach oraz przyznanie temu rozwiązaniu takiej samej ilości punktów co zabudowie wszystkich magazynów na dachu autobusu.
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian

II. ZMIANA TREŚCI SWZ 
Zamawiający informuje iż w ww. postępowaniu dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie: 
1) Rozdział 17 ust 1 otrzymuje nowe brzmienie: Oferty należy składać za pośrednictwem https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-15eccc7d-9fc4-11ed-b8d9-2a18c1f2976f do dnia 22.03.2023 r do godz. 12:00
2) Rozdział 18 ust 1 otrzymuje nowe brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.03.2023 r., o godzinie 12:05”
3) W złączniku nr 1 do SWZ oraz w załączniku nr 1 do formularza ofertowego Dziale 1 pkt 1 ppkt 11 otrzymuje nowe brzmienie: 
„11. Oferowane autobusy nie mogą być prototypami. Zastosowane  w nich rozwiązania techniczne muszą być sprawdzone, wdrożone do produkcji seryjnej. Autobus musi znajdować się w bieżącej ofercie sprzedaży oraz być wyprodukowany w różnej kompletacji i w różnej długości w co najmniej 10 egzemplarzach. 
Zamawiający odrzuci ofertę, w której udział produktów pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej lub państw, z którymi Wspólnota Europejska zawarła umowy o równym traktowaniu przedsiębiorców nie będzie przekraczał 50% (w ujęciu wartościowym). Wykonawca składa oświadczenie w sprawie pochodzenia towarów (zespołów, podzespołów, części i materiałów), z których będą wykonane autobusy, zawarte w formularzu oferty. Na żądanie Zamawiającego, Wykonawca będzie musiał niezwłocznie przedstawić dokumenty potwierdzające powyższe oświadczenie.
Pojazd uwzględnia wymagania dostępności dla osób niepełnosprawnych zgodnie z art. 100 ustawy Pzp i zapisami ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.”
4) Załącznik nr 1 do SWZ otrzymuje nowe brzmienie
5) Załącznik nr 1 do formularza ofertowego otrzymuje nowe brzmienie. 

Ponadto Zamawiający informuje, iż zmianie ulega ogłoszenie o zamówieniu oraz termin składania i otwarcia ofert.
Leszek Zdybicki
Prezes MPK sp. z o.o.
